
Dějiny světového filmu 
Základní informace pro studenty KFS FF UK 

 
Povinný předmět Dějiny světového filmu, který studentům poskytuje základní přehled vývoje 
světových kinematografii, je realizován ve spolupráci s Centrem audiovizuálních studií 
FAMU. Kurz vyučuje postupně několik pedagogů z řad FAMU a KFS. Koná se v prostorách 
FAMU (zpravidla ve středu dopoledne v místnosti U1 a v projekční místnosti č. 107), skládá 
se z přednášky a projekce vybraného filmu. Kurz obsahuje 3 semestrální bloky s tím, že první 
semestr začíná vždy v zimním semestru. Přesný obsah přednášek a sylaby k jednotlivým 
přednáškám naleznete na webových stránkách CAS FAMU. 
 
Specifika pro studenty KFS: 
Studenti KFS FF UK jsou povinni absolvovat v prvních třech semestrech studia. Protože 
semestr na FAMU začíná často o týden dříve než na FF UK, je první hodinu probíráno téma, 
které pro KFS nepatří k profilovým (dějiny fotografie), v dalších semestrech již studentům 
doporučujeme přizpůsobit své osobní plány tak, aby počáteční přednášky mohli absolvovat. 
 
Atestace a klasifikace studentů KFS: 
Na rozdíl od posluchačů FAMU je u studentů KFS FF UK na poznatky, získané z úspěšného 
absolvování kurzu kladen nejvyšší důraz. Způsob atestace a klasifikace je tedy na obou 
školách rozdílný. Zatímco studenti FAMU absolvují pouze písemný test, vyžadujeme u 
studentů KFS FF UK prokázání zevrubných znalostí dějin světové kinematografie v ústní 
komisionální zkoušce, která bude probíhat vždy ve stanovených termínech po každém 
semestru. Upozorňujeme studenty, že tato zkouška bude relativně náročná a vyžaduje 
dlouhodobější systematické studium látky. Nenechávejte tedy přípravu na poslední chvíli! 
Otázky na zkoušku a seznam povinné literatury a filmů na zimní semestr 2008/09 bude 
zveřejněn na webu katedry a na moodlu v průběhu října 2008. 
 
Garanti kurzu , oprávnění k udělení atestu jsou:  
Mrg. et MgA. Tereza Dvořáková 
PhDr. David Čeněk 


